2024年２月６日

各 位

会 社 名 株式会社  中  山  製  鋼  所

代表者名 代表取締役社長  箱 守 一 昭

(コード番号5408 東証プライム市場)

問合せ先 取締役経営本部長 阪口 光昭

(TEL： 06-6555-3035）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は 2024 年２月６日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月９日に公表

しました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の配当予想について、下記の通り修正

しましたのでお知らせいたします。

記

１. 配当予想の修正について

２. 配当予想の修正の理由

当社は、利益配分につきましては、経営基盤・財務体質の強化並びに今後の事業展開に備えるために必

要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を実現していくことを基本方針としております。

また、2022年５月 10日に発表しました中期経営計画（2022年度～2024年度）において、2024年度

連結配当性向の目標を30％としております。

2024 年３月期の期末配当金予想について、本日公表の決算短信における業績予想の修正や資金の動向

を踏まえ、中期経営計画の連結配当性向目標を達成すべく、直近の予想である 1株当たり 19円から４円

増配し23円に修正いたします。この結果、期末配当金を含めた年間配当金は42円となる予定です。

以上

第２四半期末 期末 合計

円　銭 円　銭 円　銭

前回発表予想（A） 19.00 38.00

今回発表予想（B） 23.00 42.00

当期実績 19.00

　　（ご参考）前期実績
　　（2023年３月期）

33.00 22.00 55.00

年間配当金